
令和２年６月３日 

保護者各位 

宮城県仙台東高等学校 

校 長 石澤  浩二 

 

学校行事の変更について（お知らせ） 

初夏の候 皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素

から本校の教育活動に対しまして，格別の御高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，例年より２ヶ月ほど遅いスタートと新型コロナウイルス感染症予防対策の継続に

より，８月までの主な行事を下記の通り変更いたします。 

なお，６月１日再開に伴い，修正した令和２年度の年間行事計画は６月中旬に配布する

予定です。行事変更により，ご迷惑をおかけする点もあると存じますが，何卒，御理解と

御協力をお願いいたします。 

記 

 

１ ８月までの主な行事の変更 

 （１）前期中間考査 

    ７月１０日（金）～７月１５日（水）の土日を除く４日間 

 （２）夏季休業 

    ８月８日（土）～８月１９日（水）の１２日間 

 （３）三者面談 

    ８月３日（月）～８月７日（金）の５日間 

＊午後の時間帯で実施 

 （４）東風祭（文化祭） 

    中止とする 

 

２ その他 

・１の（１）～（４）は，６月１日の始業式で全校生徒に伝えています。 

・部活動は，６月１８日までは校地内での活動とし，６月１９日からは宿泊を伴わない

練習試合や合同練習が可能となる予定です。（県の通知より） 

・今後の新型コロナウイルスの感染状況により，外部機関と連携した行事や校外で行う行

事などが変更・中止となることもあります。 

 

教頭 白幡・大野 

TEL 022-289-4140 


